

**Protokół nr X/10/2019**  
**z X Sesji Rady Gminy Czarna odbytej dnia**  
**5 grudnia 2019 r. godz. 14<sup>00</sup>**  
**w Sali Narad Urzędu Gminy w Czarnej.**

*Obrady X Sesji Rady Gminy Czarna rozpoczęły się o godz. 14<sup>00</sup>*

***Przewodniczący Rady odczytał porządek, który przedstawia się w następujący sposób:***

1. Otwarcie Sesji Rady Gminy.
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie poprawności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad i zgłaszanie zmian.
4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.
5. Podjęcie uchwał.
6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesyjnym.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
8. Zapytania i wolne wnioski.
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie sesji.

***Ad.1. Otwarcie Sesji Rady Gminy.***

Obradom przewodniczył **Pan Zdzisław Jaromi** – Przewodniczący Rady Gminy Czarna. powitał wszystkich radnych, Pana Wójta, Pana Skarbnika, Panią Sekretarz, sołtysów oraz zaproszonych gości.

**Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.**

***Ad. 2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie poprawności obrad.***

Następnie przystąpiono do sprawdzenia obecności.

**Pan Zdzisław Jaromi** – Przewodniczący Rady Gminy Czarna po stwierdzeniu quorum – 15 radnych na sali obrad (ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych) *lista obecności stanowi załącznik do protokołu* przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad.

***Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad i zgłaszanie zmian.***

**Pan Zdzisław Jaromi** – Przewodniczący Rady Gminy Czarna poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag do zaproponowanego porządku obrad.

Głos zabrał **Pan Wincenty Morycz- Radny Gminy-** który poprosił o ściągnięcie z porządku obrad projektów uchwał :

- ◆ **Nr X/127/2019** w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łańcuckiemu na realizację zadania w 2020r
- ◆ **Nr X/128/2019** w udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łańcuckiemu na realizację zadania publicznego w 2020 r
- ◆ **Nr X/129/2019** w sprawie upoważnienia Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań finansowych na rok 2020,

Z uwagi iż nie mając uchwalonego budżetu na rok 2020r. nie można podejmować uchwał na rok 2020 jest to niezgodne z prawem. Dodał, że chociaż żeby w treści miały zapis intencyjny to już inaczej by to się miało.

Głos w sprawie zabrał **Pan Skarbnik-** przekazał że wszystkie uchwały dotyczące pomocy innemu szczeblowi samorządu terytorialnego zgodnie z ustawą o finansach publicznych aby pomoc

jakakolwiek była udzielona pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego czy finansowa czy rzeczowa to organ stanowiący tej jednostki który chce udzielić pomocy musi odrębna uchwałą wyrazić zgodę na udzielenie tej pomocy dopiero następstwem takiej uchwały wprowadzenie jest odpowiednich kwot do budżetu, krótko mówiąc pierwszą uchwałą powinna być uchwała co do chęci udzielenia pomocy, a dopiero następstwem takiej uchwały powinny być zapisane odpowiednie kwoty w budżecie na ten cel, dlatego jest to zgodne z prawem.

**Pan Wincenty Morycz- Radny Gminy-** powiedział że nie są to uchwały intencyjne nie ma zapisu o tym.

**Pan Skarbnik-** odpowiedział że w ustawie nie jest napisane że musi być użyte słowo intencyjna, cytując artykuł ustawy „podstawa udzielenia pomocy finansowej lub rzeczowej innej jednostce samorządu terytorialnego jest odrębna uchwała organu stanowiącego w tej sprawie” i to jest dokonanie właśnie tej uchwały. Tego typu uchwały już były podejmowane przez Wysoką Radę w poprzednich latach w obecnej a także poprzedniej kadencji. Dodał że 15 listopada bieżącego roku w otrzymanym projekcie uchwały budżetowej takie różne pomoce dla województwa czy powiatu które znajdują się w inwestycjach drogowych. W opiniach z lat poprzednich Regionalna Izba Obrachunkowa kwestionowała nieprawidłową kwotę w projekcie budżetu na udzielenie pomocy finansowej, gdyż brakowało tych uchwał. Jeżeli RIO na ten rok 2020 również wnikliwie będzie analizować a jest zapis w projekcie budżetu o kwocie pomocy w wysokości 300 tys. zł zatem musimy takie uchwały podjąć wskazując na jakie zdania one są przewidziane i pokazać następnie to w budżecie. Dlatego w kwestii zapisów że jest to pomoc na przyszły rok to tak naprawdę usuwamy tą nieprawidłowość zakwestionowaną przez RIO polegającą na kolejności podejmowanych najpierw uchwał i jest to rodzaj intencji choć nie jest użyte słowo uchwała intencyjna. Jest to zatem udzielenie przez Radę chęci udzielenia pomocy, Całość jest zamykana odpowiednimi zmianami w budżecie dlatego pierwsze uchwały tego rodzaju o udzielenie pomocy a w następstwie ich uchwalenia, zapis w zmianach w budżecie lub zaplanowanie na cały rok 2020 odpowiednich kwot w ramach pomocy finansowej lub rzeczowej.

Następnie głos zabrał **Pan Piotr Sowiński- Radca Prawny-** poinformował że uchwały mają charakter przygotowujący do wprowadzenia ich do budżetu a wykonanie zależne będzie od tego czy znajdą one swoje miejsce w budżecie stąd taka a nie inna kolejność.

**Pan Wincenty Morycz- Radny Gminy-** zabrał głos informując jak to przygotowujący charakter? Jak dziś nad nimi głosujemy to wchodzi od dziś w życie.

**Pan Piotr Sowiński- Radca Prawny-** odpowiedział że kolejność jest taka „że jeżeli chcemy cokolwiek wydatkować coś z budżetu musi znaleźć się w budżecie, a żeby się znaleźć musi być przyjęta uchwała o udzielenie tej pomocy wykonanie tego i tak będzie zależało od tego czy znajdzie odpowiednie środki Pan Skarbnik. Taka jest intencja ustawodawcy żeby coś znalazło się w budżecie musi wcześniej Wysoka Rada wyrazić taką wolę, jeśli nie wnosi takiej woli to Skarbnik następnie nie będzie forsował tego w budżecie. Natura tej uchwały jest intencyjno- przygotowawcza w efekcie dojdzie do realizacji tego na podstawie odrębnego dokumentu podpisywanego przez Pana Wójta.

Głos zabrał **Pan Wójt-** który przekazał iż on nie widzi łamania przepisów prawa, uważa że działamy zgodnie z litera prawa, nie przedłożenie tego typu uchwał Wysokiej Radzie było by złamaniem prawa. Dodał że są to projekt w sprawie budżetu został przekazany Państwu Radnym w dniu 15 listopada i każdy mógł się zapoznać z jego treścią a wnikliwa analiza odbędzie się na posiedzeniach poszczególnych Stałych Komisjach Rady na których będą wyrażone opinie co do budżetu. Przekazał, że podjęcie tego typu uchwał o pomocy będzie daniem delegacji do udzielenia takiej pomocy poszczególnym instytucjom i nie ma w tym nic nowego. Oczywiście jest to że Rada wyraża zgodę na podjęcie tych uchwał, ale nie można kwestionować tego że są nie zgodne z prawem.

**Pan Zdzisław Jaromi – Przewodniczący RG-** zapytał Pana Radnego Wincentego Moryca czy po wysłuchaniu przedstawionych wyjaśnień podtrzymuje swój wniosek?

**Pan Wincenty Morycz- Radny Gminy-** odpowiedział że podtrzymuje. Następnie głos zabrał **Pan Mieczysław Rejman- Radny Gminy-** informując iż uważnie wsłuchiwał się w słowa Pana Skarbnika który powiedział że kwoty muszą być wpisane w budżecie

ale w podejmowanych uchwałach o pomocy już nie a kwoty w nich się znajdują. Zapytał również o różnice w przedstawionych pomocach gdyż jedna jest udzielana w wysokości 100 tys. zł a druga do 200 tys zł? Czemu takie różne zapisy?

**Pan Piotr Sowiński- Radca Prawny-** przekazał, że to nie jest uchwała z której wyjdą pieniądze, to jest uchwała polegająca na wprowadzeniu tej kwoty do kwoty maksymalnego wydatkowania, określenia granic maksymalnych ale nie jest bezpośrednią jeszcze uchwałą która pozwoli Wójtowi wydatkować pieniądze od 1 stycznia 2020 roku. Jest to procesowanie na zapas. Staramy się żeby te uchwały po otrzymanej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w tym zakresie w miarę mądrze redagować żeby nie było problemu z ich wykonaniem także w uchwale budżetowej. Podejmujemy starania żeby nie było problemu z ich wykonaniem także w uchwale budżetowej. Podejmujemy starania żeby tych wspomnianych uchwał nie trzeba było poprawiać i redagować. Intencja jest taka musi być zaznaczona kwota i przeniesiona do uchwały budżetowej.

**Pan Skarbnik-** odpowiadając na pytania Pana Radnego Mieczysława Rejmana, który stanowczo określił że wypowiedziałem pewne słowa czy też nie. Zazaczył że wymienił kwoty w projekcie budżetu, które ostatecznie muszą się znaleźć i jest tego pewny że tak powiedział natomiast jest przekonany również że w projektach tych omawianych dot. pomocy na pewno nie powiedział że nie mają być zawarte gdyż nie sprecyzował dokładnie co one mają zawierać. Dlatego odczyta co ustawa precyzuje co musi być znaleźć w tejże uchwale pomocowej, a więc musi być komu chcemy przekazać środki na co oraz w jakiej wysokości. Jest przekonany że powiedział w kontekście uchwały pomocowej że tam kwot nie trzeba. Przygotowanie projektu uchwały budżetowej należy do organu wykonawczego tj: wójta, burmistrza prezydenta, P. Wójt Dobrzański zawarł propozycje do współpracy z samorządami jednostek terytorialnych pojawiła się kwota 300 tys. zł jako planowane środki na pomoc finansowa oraz rzeczowa. Poinformował że różnica pomiędzy zapisami kwot polega na naszym wieloletnim doświadczeniu. Kwota 100 tys. jest pomocą finansowa i my przekazujemy konkretną kwotę danemu podmiotowi, zaś kwota 200 tys. jest tam ujęty zapis „do” gdyż jest to pomoc rzeczowa polegająca na tym że my wykonujemy zadanie innego szczebla i przekazujemy szczeblowi który to powinien wykonać tu zakres drogowy powiatowi. Nie możemy ująć równej kwoty gdyż musi być ogłoszony przetarg i nie da się co do złotówki przewidzieć rozliczenia danego zadania. Ten rodzaj uchwały dot. pomocy musi poprzedzać projekt uchwał budżetowej więc jeśli dziś nie podejmiemy tych uchwał to możemy to zrobić na kolejnej sesji budżetowej ale również w pierwszej kolejności muszą znaleźć się te przedmiotowe uchwały a z kolei następnie budżet.

Następnie głos zabrał **Pan Marek Wilczek- Radny Gminy-**który poinformował że sądzi że wątpliwości zostały już rozwiane wszystko zostało szczegółowo omówione i wyjaśnione więc możemy przystąpić do głosowania.

W zaistniałej sytuacji **Pan Wincenty Morycz- Radny Gminy-** wycofał zgłoszony wniosek o zdjęcie z porządku obrad wnioskowanych projektów uchwał.

**Pan Dariusz Kulka – Radny Gminy-** przekazał że jeśli chodzi o podejmowanie uchwał odnośnie udzielenia pomocy to argumentem było zawsze to że jeśli my nie podejmiemy uchwały oraz nie zapiszemy tych środków w naszym budżecie to dane zadanie nie będzie zrealizowane bo druga strona też nie zabezpieczy tych środków w swoim budżecie.

**Pan Wójt-** poinformował że w takich sprawach zasięga opinii u Państwa Radnych w tym przypadku też tak było więc projekty zostały przygotowane.

**Pan Zdzisław Jaromi – Przewodniczący Rady Gminy Czarna** zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zgłosić ewentualne uwagi do zaproponowanego porządku obrad:

**Pan Edward Dobrzański – Wójt Gminy** poprosił o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał:

- w sprawie zmiany uchwały Nr III/30/2019 z dnia 23 stycznia 2019 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego.
- w sprawie powołania komisji doraźnej do dokonania zniszczenia zgłoszenia kandydata na ławnika.

*Po uwzględnieniu zmian porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.*

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków:**

Następnie przystąpiono do wyboru Komisji Uchwał i Wniosków:  
Pan Wiesław Gwizdak zgłosił następujące kandydatury:

1. *Pana Zbigniewa Jurek*
2. *Pana Eugeniusza Głowiak*
3. *Pana Bogusława Bieniek*

Wyżej wymienieni wyrazili zgodę do pracy w Komisji.  
Komisja została przyjęta przy trzech głosach wstrzymujących.  
Imienny wykaz głosowania nad wyborem komisji stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 5. Podjęcie uchwał:**

**Pan Przewodniczący** poprosił **Pana Eugeniusza Głowiaka** - Przewodniczącego Komisji Rozwoju Społeczno - Gospodarczego, Gospodarki Finansowej, Rzemiosła i Usług - o przedstawienie opinii do projektów uchwał przygotowanych na posiedzenie X sesji Rady Gminy.

**Pan Eugeniusz Głowiak** – poinformował że obrad wszystkie omówione projekty na posiedzeniu Komisji Rozwoju Społeczno - Gospodarczego, Gospodarki Finansowej, Rzemiosła i Usług w dniu 4 grudnia 2019 roku otrzymały opinię pozytywną łącznie z projektami wprowadzonymi do porządku obrad.

- Projekt uchwały **Nr X/114/2019** w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego przebudowy skrzyżowania drogi krajowej nr 94 z drogą powiatową nr 1522 R w miejscowości Krzemienica odczytał **Pan Zdzisław Jaromi – Przewodniczący RG**

*Uwag do projektu nie zgłoszono.*

**Następnie Przewodniczący** poddał pod głosowanie omówiony projekt uchwały.

- „za” podjęciem uchwały oddano - 15 głosów,
- „przeciw” było - 0 głosów,
- „wstrzymujących się” – 0 głosów.

Imienny wykaz głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę zgodnie z przedstawionym projektem. Uchwała Nr X/114/2019 w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego przebudowy skrzyżowania drogi krajowej nr 94 z drogą powiatową nr 1522 R w miejscowości Krzemienica z dnia 5 grudnia 2019 r. - stanowi załącznik do protokołu.**

- Projekt uchwały **Nr X/115/2019** w ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi odczytał **Pan Zdzisław Jaromi – Przewodniczący RG**

*Uwag do projektu nie zgłoszono.*

**Następnie Przewodniczący** poddał pod głosowanie omówiony projekt uchwały.

- „za” podjęciem uchwały oddano - 15 głosów,

- „przeciw” było - 0 głosów,

- „wstrzymujących się” – 0 głosów.

Imienny wykaz głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

*Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę zgodnie z przedstawionym projektem. Uchwała Nr X/115/2019 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi z dnia 5 grudnia 2019 r. - stanowi załącznik do protokołu.*

- Projekt uchwały **Nr X/116/2019** w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 16 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Czarna, Powiat Łańcucki, Województwo Podkarpackie odczytał **Pan Zdzisław Jaromi – Przewodniczący RG**, następnie poprosił o zabranie głosu **przez Panią Barbarę Sowa- Kierownik Referatu Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji**, która szczegółowo omówiła w/w projekt.

*Uwag do projektu nie zgłoszono.*

**Następnie Przewodniczący** poddał pod głosowanie omówiony projekt uchwały.

- „za” podjęciem uchwały oddano - 15 głosów,

- „przeciw” było - 0 głosów,

- „wstrzymujących się” – 0 głosów.

Imienny wykaz głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

*Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę zgodnie z przedstawionym projektem. Uchwała Nr X/116/2019 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 16 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Czarna, Powiat Łańcucki, Województwo Podkarpackie z dnia 5 grudnia 2019 r. - stanowi załącznik do protokołu.*

- Projekt uchwały **Nr X/117/2019** w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego w Rejonie „ Czarna- Pastwiska” położonego w miejscowości Czarna- Etap II odczytał **Pan Zdzisław Jaromi – Przewodniczący RG**, następnie poprosił o zabranie głosu **przez Panią Barbarę Sowa- Kierownik Referatu Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji**, która szczegółowo omówiła w/w projekt.

*Uwag do projektu nie zgłoszono.*

**Następnie Przewodniczący** poddał pod głosowanie omówiony projekt uchwały.

- „za” podjęciem uchwały oddano - 15 głosów,

- „przeciw” było - 0 głosów,

- „wstrzymujących się” – 0 głosów.

Imienny wykaz głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

*Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę zgodnie z przedstawionym projektem. Uchwała Nr X/117/2019 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego w Rejonie „ Czarna- Pastwiska” położonego w miejscowości Czarna- Etap II z dnia 5 grudnia 2019 r. - stanowi załącznik do protokołu.*

- Projekt uchwały **Nr X/118/2019** w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego po południowej stronie drogi krajowej w miejscowości Krzemienica, Gmina Czarna odczytał **Pan Zdzisław Jaromi – Przewodniczący**

**RG**, następnie poprosił o zabranie głosu przez **Panią Barbarę Sowa- Kierownik Referatu Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji**, która szczegółowo omówiła w/w projekt.

*Uwag do projektu nie zgłoszono.*

**Następnie Przewodniczący** poddał pod głosowanie omówiony projekt uchwały.

-,za" podjęciem uchwały oddano - 15 głosów,

-,przeciw" było - 0 głosów,

-,wstrzymujących się" – 0 głosów.

Imienny wykaz głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

*Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę zgodnie z przedstawionym projektem. Uchwała Nr X/118/2019 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego po południowej stronie drogi krajowej w miejscowości Krzemienica, Gmina Czarna z dnia 5 grudnia 2019 r. - stanowi załącznik do protokołu.*

- Projekt uchwały Nr X/119/2019 w sprawie zmiany uchwały nr VII/74/2019 w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czarna odczytał **Pan Zdzisław Jaromi – Przewodniczący RG**, następnie poprosił o zabranie głosu przez **Pana Wójta**, który omówił szczegółowo w/w projekt.

*Uwag do projektu nie zgłoszono.*

**Następnie Przewodniczący** poddał pod głosowanie omówiony projekt uchwały.

-,za" podjęciem uchwały oddano - 15 głosów,

-,przeciw" było - 0 głosów,

-,wstrzymujących się" – 0 głosów.

Imienny wykaz głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

*Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę zgodnie z przedstawionym projektem. Uchwała Nr X/119/2019 w sprawie zmiany uchwały nr VII/74/2019 w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czarna z dnia 5 grudnia 2019 r. - stanowi załącznik do protokołu.*

- Projekt uchwały Nr X/120/2019 w sprawie zmiany uchwały nr VII/75/2019 w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania odpadów Gminy Czarna odczytał **Pan Zdzisław Jaromi – Przewodniczący RG** następnie poprosił o zabranie głosu przez **Pana Wójta**, który omówił szczegółowo w/w projekt.

*Uwag do projektu nie zgłoszono.*

**Następnie Przewodniczący** poddał pod głosowanie omówiony projekt uchwały.

-,za" podjęciem uchwały oddano - 15 głosów,

-,przeciw" było - 0 głosów,

-,wstrzymujących się" – 0 głosów.

Imienny wykaz głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

*Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę zgodnie z przedstawionym projektem. Uchwała Nr X/120/2019 w sprawie zmiany uchwały nr VII/75/2019 w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania odpadów Gminy Czarna z dnia 5 grudnia 2019 r. - stanowi załącznik do protokołu.*

- Projekt uchwały **Nr X/121/2019** w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części opłaty od nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Czarna odczytał **Pan Zdzisław Jaromi – Przewodniczący RG** następnie poprosił o zabranie głosu przez **Pana Wójta**, który omówił szczegółowo w/w projekt.

*Uwag do projektu nie zgłoszono.*

**Następnie Przewodniczący** poddał pod głosowanie omówiony projekt uchwały.

- „za” podjęciem uchwały oddano - 14 głosów,
- „przeciw” było - 0 głosów,
- „wstrzymujących się” – 1 głos.

Imienny wykaz głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

***Rada Gminy w głosowaniu jawnym przy jednym głosie wstrzymującym podjęła uchwałę zgodnie z przedstawionym projektem. Uchwała Nr X/121/2019 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części opłaty od nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Czarna z dnia 5 grudnia 2019 r. - stanowi załącznik do protokołu.***

- Projekt uchwały **Nr X/122/2019** w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odczytał **Pan Zdzisław Jaromi – Przewodniczący RG** następnie poprosił o zabranie głosu przez **Pana Wójta**, który omówił szczegółowo w/w projekt.

*Uwag do projektu nie zgłoszono.*

**Następnie Przewodniczący** poddał pod głosowanie omówiony projekt uchwały.

- „za” podjęciem uchwały oddano - 15 głosów,
- „przeciw” było - 0 głosów,
- „wstrzymujących się” – 0 głosów.

Imienny wykaz głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

***Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę zgodnie z przedstawionym projektem. Uchwała Nr X/122/2019 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z dnia 5 grudnia 2019 r. - stanowi załącznik do protokołu.***

- Projekt uchwały **Nr X/123/2019** w sprawie dopłat za ścieki dla wybranych taryfowych grup odbiorców usług odczytał **Pan Zdzisław Jaromi – Przewodniczący RG** następnie poprosił o zabranie głosu przez **Pana Zbigniew Bojda- Kierownik Referatu Usług komunalnych**, który omówił szczegółowo w/w projekt. Poinformował że w porównaniu z rokiem bieżącym nastąpi podwyżka w wysokości 1,05 zł, przyczynia się na nią m.in. wzrost ceny prądu. Głos zabrał **Pan Edward Guz- Sołtys Sołectwa Wola Mała-** który wyraził swoje niezadowolenie co do kolejnych podwyżek oraz zasugerował aby wystosować do mieszkańców gminy krótką informację co można wrzucać do sieci kanalizacyjnej gdyż zdarzają się częste awarie spowodowane niewłaściwym korzystaniem z sieci.

*Uwag do projektu nie zgłoszono.*

**Następnie Przewodniczący** poddał pod głosowanie omówiony projekt uchwały.

- „za” podjęciem uchwały oddano - 14 głosów,
- „przeciw” było - 0 głosów,
- „wstrzymujących się” – 1 głos.

Imienny wykaz głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

*Rada Gminy w głosowaniu jawnym przy jednym głosie wstrzymującym podjęła uchwałę zgodnie z przedstawionym projektem. Uchwała Nr X/123/2019 w sprawie dopłat za ścieki dla wybranych taryfowych grup odbiorców usług z dnia 5 grudnia 2019 r. - stanowi załącznik do protokołu.*

- Projekt uchwały Nr X/124/2019 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łańcuckiemu na realizację zadania w 2019 r. odczytał **Pan Zdzisław Jaromi – Przewodniczący RG**

*Uwag do projektu nie zgłoszono.*

**Następnie Przewodniczący** poddał pod głosowanie omówiony projekt uchwały.

- „za” podjęciem uchwały oddano - 15 głosów,
- „przeciw” było - 0 głosów,
- „wstrzymujących się” – 0 głosów.

Imienny wykaz głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

*Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę zgodnie z przedstawionym projektem. Uchwała Nr X/124/2019 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łańcuckiemu na realizację zadania w 2019r z dnia 5 grudnia 2019 r. - stanowi załącznik do protokołu.*

- Projekt uchwały Nr X/125/2019 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czarna na rok 2019 szczegółowo przedstawił i omówił **Pan Edward Dobrzański Wójt Gminy Czarna.**

*Uwag do projektu nie zgłoszono.*

**Następnie Przewodniczący** poddał pod głosowanie omówiony projekt uchwały.

- „za” podjęciem uchwały oddano - 15 głosów,
- „przeciw” było - 0 głosów,
- „wstrzymujących się” – 0 głosów

Imienny wykaz głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

*Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę zgodnie z przedstawionym projektem. Uchwała Nr X/125/2019 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czarna na rok 2019 z dnia 5 grudnia 2019 r. - stanowi załącznik do protokołu.*

- Projekt uchwały Nr X/126/2019 w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Czarna szczegółowo przedstawił i omówił **Pan Edward Dobrzański Wójt Gminy Czarna.**

*Więcej uwag do projektu nie zgłoszono.*

**Następnie Przewodniczący** poddał pod głosowanie omówiony projekt uchwały.

- „za” podjęciem uchwały oddano - 15 głosów,
- „przeciw” było - 0 głosów,
- „wstrzymujących się” – 0 głosów

Imienny wykaz głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

*Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę zgodnie z przedstawionym projektem. Uchwała Nr X/126/2019 w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Czarna z dnia 5 grudnia 2019 r. - stanowi załącznik do protokołu.*

- Projekt uchwały Nr X/127/2019 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łańcuckiemu na realizację zadania w 2020r odczytał **Pan Zdzisław Jaromi – Przewodniczący RG**

*Uwag do projektu nie zgłoszono.*



**Następnie Przewodniczący** poddał pod głosowanie omówiony projekt uchwały.

- „za” podjęciem uchwały oddano - 14 głosów,
- „przeciw” było - 0 głosów,
- „wstrzymujących się” – 1 głos.

Imienny wykaz głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym przy jednym głosie wstrzymującym podjęła uchwałę zgodnie z przedstawionym projektem. Uchwała Nr X/127/2019 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łańcuckiemu na realizację zadania w 2020 r. z dnia 5 grudnia 2019 r. - stanowi załącznik do protokołu.**

- Projekt uchwały **Nr X/128/2019** w udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łańcuckiemu na realizację zadania publicznego w 2020 r. odczytał **Pan Zdzisław Jaromi – Przewodniczący RG**

*Uwag do projektu nie zgłoszono.*

**Następnie Przewodniczący** poddał pod głosowanie omówiony projekt uchwały.

- „za” podjęciem uchwały oddano - 13 głosów,
- „przeciw” było - 0 głosów,
- „wstrzymujących się” – 2 głosy.

Imienny wykaz głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym przy dwóch głosach wstrzymujących podjęła uchwałę zgodnie z przedstawionym projektem. Uchwała Nr X/128/2019 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łańcuckiemu na realizację zadania publicznego w 2020 r. z dnia 5 grudnia 2019 r. - stanowi załącznik do protokołu.**

- Projekt uchwały **Nr X/129/2019** w sprawie upoważnienia Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań finansowych na rok 2020 odczytał **Pan Zdzisław Jaromi – Przewodniczący RG**

*Uwag do projektu nie zgłoszono.*

**Następnie Przewodniczący** poddał pod głosowanie omówiony projekt uchwały.

- „za” podjęciem uchwały oddano - 15 głosów,
- „przeciw” było - 0 głosów,
- „wstrzymujących się” – 0 głosów.

Imienny wykaz głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

**Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę zgodnie z przedstawionym projektem. Uchwała Nr X/129/2019 w sprawie upoważnienia Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań finansowych na rok 2020 z dnia 5 grudnia 2019 r. - stanowi załącznik do protokołu.**

- Projekt uchwały **Nr X/130/2019** w sprawie zmiany uchwały Nr III/30/2019 z dnia 23 stycznia 2019 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego odczytał **Pan Zdzisław Jaromi – Przewodniczący RG**

*Uwag do projektu nie zgłoszono.*

**Następnie Przewodniczący** poddał pod głosowanie omówiony projekt uchwały.

- „za” podjęciem uchwały oddano - 15 głosów,
- „przeciw” było - 0 głosów,
- „wstrzymujących się” – 0 głosów.

Imienny wykaz głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

*Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę zgodnie z przedstawionym projektem. Uchwała Nr X/130/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr III/30/2019 z dnia 23 stycznia 2019 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackiemu na realizację zadana publicznego z dnia 5 grudnia 2019 r. - stanowi załącznik do protokołu.*

- Projekt uchwały **Nr X/131/2019** w sprawie powołania komisji doraźnej do dokonania zniszczenia zgłoszenia kandydata na ławnika odczytał **Pan Zdzisław Jaromi – Przewodniczący RG**

*Uwag do projektu nie zgłoszono.*

**Następnie Przewodniczący** poddał pod głosowanie omówiony projekt uchwały.

- „za” podjęciem uchwały oddano - 14 głosów,

- „przeciw” było - 0 głosów,

- „wstrzymujących się” – 1 głos.

Imienny wykaz głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

*Rada Gminy w głosowaniu jawnym przy jednym głosie wstrzymującym podjęła uchwałę zgodnie z przedstawionym projektem. Uchwała Nr X/131/2019 w sprawie powołania komisji doraźnej do dokonania zniszczenia zgłoszenia kandydata na ławnika z dnia 5 grudnia 2019 r. - stanowi załącznik do protokołu.*

**Ad. 6. Informacje Wójta z działalności Gminy w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt Gminy – Pan Edward Dobrzański – stanowi załącznik do protokołu.**

**Pan Wójt** przedstawił obszerną informację z realizacji uchwał oraz wniosków z poprzednich sesji a także informację z pracy poszczególnych referatów jak i jednostek budżetowych gminy oraz poinformował o inwestycjach na terenie gminy będących w trakcie realizacji oraz o tych już ukończonych, a także o planowanych zamierzeniach inwestycyjnych zgodnie z budżetem.

Ponadto **Pan Wójt** poinformował o :

- wystosowanym piśmie do Zarządu Dróg Powiatowych odnośnie informacji dot. zabezpieczenia środków na inwestycje drogowe, (pismo przekazane Państwu Radnym)
- o trwających pracach nad złożeniem wniosku na Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Woli Małej.
- o podpisaniu umowy i oficjalnym przejęciu obowiązku utrzymania chodników przy drogach powiatowych, jednocześnie wspomniał że obowiązek nie spada z właścicieli nieruchomości przylegających do chodników, którzy mają obowiązek dbania o niego.
- o piśmie od Starosty Łańcuckiego dotyczącym informacji przekwalifikowania drogi powiatowej na gminna w miejscowości Czarna
- o uroczystościach Złoty Godów w miejscowości Medynia Głogowska oraz przekazanych przez Prezydenta Medali za długoletnie pożycie małżeńskie,
- poinformował o spotkaniu w dniu 11 grudnia z projektantami w Trzebosi w sprawie rozbudowy i przebudowy drogi wojewódzkiej nr 881 relacji Sokołów Młp- Łañcut odcinka drogi na terenie gminy Sokołów Młp oraz zaprosił wszystkich zainteresowanych na spotkanie które odbędzie się w dniu 17 grudnia w Sali Narad Urzędu gminy dotyczące projektowanego odcinka drogi Sokołów Młp- Łañcut znajdującego się na terenie gminy Czarna.
- o planowanym spotkaniu w dniu 9.12 br z przedstawicielami firmy MURPOL oraz udziałem Radnych, sołtysa, przedstawicielami Rady Sołeckiej w Woli Małej oraz urbanista w sprawie uchwalenia planu

*Z związku z koniecznością opuszczenia przez Pana Zdzisława Jaromiego-Przewodniczącego RG obrad Sesji Rady Gminy obowiązki przewodniczenia przejął Pan Sławomir Chudzik -Wiceprzewodniczący.*

**Ad. 7. Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy, został przyjęty 13 głosami.**

Nieobecni Radni Pan Zdzisław Jaromi oraz Pan Wiesław Gwizdak.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 8. Zapytania i wolne wnioski: Brak**

**Ad.9. Sprawy różne:**

W sprawach różnych poruszono kwestie toczącego się postępowania sądowego w zakresie ustalenia granic pomiędzy drogą gminną a działką Pana Michny.

**Ad. 10. Zakończenie sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad **Pan Sławomir Chudzik – Wiceprzewodniczący Rady Gminy Czarna** uznał obrady za zakończone.

Godzina zakończenia obrad 16<sup>20</sup>

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

  
Natalia Małecka

  
Przewodniczący Rady Gminy  
Zdzisław Jaromi

1. The first part of the document is a list of names and titles.

2. The second part is a list of dates.